APÊNDICE N.º 62 — II SÉRIE — N.º 88 — 6 de Maio de 200576

JUNTA DE FREGUESIA DO CARRIÇO

Aviso n.º 3175/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos torna-se público que foi celebrado contrato de trabalho a
termo certo, válido pelo prazo de um ano, com José Bregieiro Dias,
com início em 1 de Março de 2005, para a categoria de canto-
neiro. [Não carece de visto do Tribunal de Contas, nos termos da
alínea g) do n.º 3 do artigo 114.º da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto.]

14 de Março de 2005. — O Presidente da Junta, Leovigildo
Marques da Silva Fernandes.

JUNTA DE FREGUESIA DA FUSETA

Aviso n.º 3176/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos se torna público que, por deliberação da Junta de Freguesia
da Fuseta de 15 de Março de 2005, se procedeu à contratação em
regime de contrato de trabalho a termo resolutivo certo, com Filipa
Maria Soares Rolão, pelo prazo de um ano, de acordo com o dis-
posto na alínea a) do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho,

afim de exercer as funções de auxiliar administrativo com início
em 1 de Abril de 2005.

4 de Abril de 2005. — O Presidente da Junta, Carlos Alfredo
Lopes Soares.

JUNTA DE FREGUESIA DA MAIA
Aviso n.º 3177/2005 (2.ª série) — AP.  — Por deliberação

da Junta de Freguesia, em reunião de 12 de Dezembro de 2002, foi
aprovado, por unanimidade, proceder à reclassificação e reconversão
de vários funcionários da autarquia.

A deliberação foi publicada no apêndice n.º 127 ao Diário da
República, 2.ª série, n.º 195, de 25 de Agosto de 2003.

Após o acto de posse dos funcionários reclassificados, o execu-
tivo procedeu à alteração do quadro com a integração dos funcio-
nários nas novas carreiras e categorias.

Assim sendo, o executivo envia para publicação no Diário da
República o quadro actualizado do pessoal da autarquia.

29 de Março de 2005. — O Presidente da Junta, Carlos Santos
Teixeira.

Quadro de pessoal da autarquia

Quadro actual
Total

Obser-Grupo de pessoal Carreira Categoria do
Ocupa-

Vagos quadro vações
dos

Técnico superior...... Médico veterinário........................... Técnico superior principal.........................
Técnico superior de 1.ª classe...................

0 1 1
Dotação

Técnico superior de 2.ª classe................... global.
Estagiário .....................................................

Técnico superior..............................Técnico superior principal.........................
Técnico superior de 1.ª classe...................

0 1 1
Dotação

Técnico superior de 2.ª classe................... global.
Estagiário .....................................................

Técnico-profissional Técnico profissional de laboratório Técnico profissional especialista principal
Técnico profissional especialista...............
Técnico profissional principal...................

0 1 1
Dotação

Técnico profissional de 1.ª classe............. global.
Técnico profissional de 2.ª classe.............
Estagiário .....................................................

Administrativo ......... Assistente administrativo................ Assistente administrativo especialista....... Dotação
Assistente administrativo principal........... 3 2 5
Assistente administrativo........................... global.

Operário................... Operário altamente qualificado .......Operário principal....................................... Dotação
Operário....................................................... 0 0 0 global.

Operário qualificado .........................Operário principal....................................... 2 3 5 Dotação
Operário....................................................... global.

Operário semi-qualificado ................Operário principal....................................... Dotação
Operário....................................................... 0 2 2 global.

Auxiliar ..................... Auxiliar serviços administrativos ..... — 0 3 3

Auxiliar técnica ................................ — 1 0 1

Auxiliar de serviços gerais ............... — 4 12 16

Vigilante de parques e jardins .......... — 1 1 2

Tratador-apanhador de animais...... — 3 0 3

Bilheteiro .......................................... — 2 0 2

Coveiro ............................................. — 0 2 2

Total do quadro.........................................................16 28 44